
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE DEI PERMESSI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO (150 ORE) AL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO DELL’ASST SANTI PAOLO CARLO CON 

CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO -ANNO SOLARE 

2021. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 
 
 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 del 11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

 

Richiamata la delibera n. 370 del 17.02.2021 ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo e Personale Universitario 

Strutturato per l’anno 2021”; 
 
Preso atto della deliberazione n. 397 del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 

 

Richiamato il DPR 62/2013 relativo al codice di comportamento dei pubblici dipendenti, nonché le norme 

in materia di incompatibilità e rapporto di lavoro con la pubblica amministrazione; 

 

Richiamati: 

  

­ l’art. 10 della Legge 300/70 riguardante i lavoratori studenti ed i permessi giornalieri retribuiti per lo 

studio;   

­ l’art. 48 del C.C.N.L del 21.05.2018 Comparto Sanità triennio 2016-2018 il quale regolamenta le modalità 

di concessione ed utilizzo del  diritto allo studio per il  personale dipendente, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e determinato di durata non inferiore a sei mesi continuativi, comprensivi anche di 

eventuali proroghe nella misura massima di 150 ore individuali annue e nel limite del 3% del personale in 

servizio; 

 

Vista la Circolare n. 12/2011 della Presidenza del  Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica, avente ad oggetto la formazione di livello universitario nelle pubbliche amministrazioni  ed i 

permessi per il diritto allo studio, ove  è ribadita  l’ importanza della formazione universitaria, che si deve 

intendere non preclusa  alla frequenza  delle lezioni presso  le università telematiche, ma comunque 

subordinata alla presentazione di documentazione giustificativa, tra cui la certificazione dell’avvenuto 

collegamento all’università telematica durante l’orario di lavoro; 

 

Pag.: 1/7

Deliberazione n. 0000820    del 01/04/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che e l’ARAN  negli  Orientamenti interpretativi,   indica  che: “ I permessi per motivi di studio 

possono essere fruiti solo per le  lezioni e corsi di studio, espressamente indicati, il cui svolgimento  sia 

previsto in concomitanza  con l’orario di lavoro. Si tratta di previsioni finalizzate a garantire il beneficio al 

lavoratore, nel rispetto tuttavia delle esigenze organizzative dell’ente e secondo modalità tali da evitare ogni 

forma di abuso  nella fruizione,  a danno sia dell’amministrazione sia degli altri lavoratori che potrebbero 

avere interesse”; inoltre la Circolare n. 12/2011 della Funzione Pubblica rammenta,  vista anche  la 

giurisprudenza in merito  (Cass. Sez.  lav. n. 10344/2008), quanto segue : “………….le ore di permesso 

possono essere utilizzate per la partecipazione ad attività didattiche  o per sostenere  esami che si svolgano 

durante l’orario di lavoro, mentre non spettano per attività di studio”;    
 
Atteso che, in merito all’effettuazione dei tirocini, previsti nei piani di studio, l’art.48 comma 10– CCNL, 

del 21.05.2018 Comparto Sanità triennio 2016-2018, visto il parere dell’ARAN CSAN63,  dispone che 

l’Azienda potrà valutare con il dipendente  nel rispetto delle incompatibilità e delle esigenze di servizio, 

modalità di articolazione della prestazione lavorativa che facilitino  il conseguimento del titolo di studio e 

l’effettuazione dei tirocini; tuttavia il parere ARAN succitato esclude che i  tirocini siano assimilabili alla 

frequenza alle  lezioni dei corsi di studio; 
 
Vista inoltre la Direttiva n.14 del 22/12/2011 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e della 

semplificazione - Presidenza del Consiglio dei Ministri - interpretativa dell’art. 15 della L. 183/11, 

riguardante le dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atti di notorietà, le certificazioni  tra pubbliche 

amministrazioni e controlli sulle autocertificazioni; 

 

Accertato che, per l’anno 2021, il numero di dipendenti aventi diritto alla fruizione del diritto allo studio – 

150 ore – pari al 3% del personale dell’ASST Santi Paolo Carlo in servizio a tempo indeterminato alla data 

del 31/01/2021, è di n. 93 unità di personale,  nel cui computo è stato calcolato con il personale del Comparto 

del Presidio San Paolo, San Carlo e  afferito dall’ATS Città Metropolitana di Milano a tempo indeterminato; 
 
Dato atto che entro il termine di presentazione delle richieste, l’11/01/2021,  avviso interno prot.n. 33588 

del 15/12/2020: 
 sono pervenute domande per la fruizione del beneficio di che trattasi  da parte di n. 64 dipendenti; 

 secondo i criteri previsti dall’art. 48 commi 4 - CCNL del 21.05.2018 Comparto Sanità triennio 

2016-2018, i permessi sono concessi per la partecipazione a corsi destinati al conseguimento di titoli 

di studio: universitari, post universitari, di scuola di istruzione primaria, secondaria e di 

qualificazione professionale, statali, pareggiate o legalmente riconosciute, o comunque abilitate al 

rilascio di titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti dall’ordinamento pubblico,  

nonché per sostenere i relativi esami;  

 

Ricordato che come disposto dall’art. 48–comma 6, 7 e 8 del CCNL del 21.05.2018 Comparto Sanità 

triennio 2016-2018, la concessione dei permessi diritto allo studio avviene secondo il seguente ordine di 

priorità, qualora  il numero delle richieste superi il limite massimo del  3%: 

 

a) dipendenti che frequentino l’ultimo anno del corso di studi e, se studenti universitari o post 

universitari, abbiano  superato gli esami previsti dai programmi relativi agli anni precedenti; 

b) dipendenti che frequentino per la prima volta gli anni di corso precedenti l’ultimo e successivamente 

quelli che, nell’ordine frequentino, sempre per la prima volta, gli anni ancora precedenti escluso il 

primo, ferma restando per gli studenti universitari e post universitari, la condizione di cui alla lettera 

a); 

c) dipendenti ammessi a frequentare le attività didattiche che si trovino nelle condizioni di cui alle 

lettere a) e b) nonché i dipendenti al comma 12; 

Pag.: 2/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

d) nell’ambito di ciascuna fattispecie di cui al comma 6 la precedenza è accordata, nell’ordine, ai 

dipendenti che frequentino corsi di studio della scuola media inferiore, della scuola media superiore, 

universitari o post universitari, o che frequentino i  corsi di cui al comma 12; 

e) qualora a seguito dell’applicazione dei criteri indicati nei commi 6 e 7 sussista ancora parità di 

condizioni, sono ammessi al beneficio i dipendenti che non abbiamo mai usufruito dei permessi 

relativi al diritto allo studio per lo stesso corso e, in caso di ulteriore parità secondo l’ordine 

decrescente di età. Ulteriori condizioni che diano titolo a precedenza sono definite dalla 

contrattazione integrativa; 

 

Dato atto che la frequenza  di corsi presso le Università telematiche è possibile anche con la registrazione 

delle lezioni  ed è pertanto meno vincolante  la presenza rispetto ai corsi di laurea tradizionali, con obbligo di 

frequenza e presenza in aula; 

 

Atteso che i dipendenti per sostenere gli esami, in alternativa ai permessi retribuiti per il diritto allo studio,  

potranno richiedere ed utilizzare per il solo giorno della prova anche  i permessi di cui all’art 36 – comma 1 – 

lettera a)  del CCNL 21.05.2018, per la partecipazione agli esami; 

 

Visto l’elenco come da documento – Allegato 1), parte integrante della presente per la concessione dei 

permessi retribuiti per il diritto allo studio, redatto secondo i criteri previsti  dalla normativa vigente;  

 

Ritenuto di dover  riconoscere il beneficio del diritto allo studio  ai dipendenti  come indicato nell’ elenco – 

Allegato 1) e di concedere con riserva la fruizione del beneficio  di cui trattasi al Sig. Giovanni Lanzilotti - 

Collaboratore Prof.San. Infermiere-Presidio San Paolo,  previa presentazione del certificato d’iscrizione, in 

relazione alla domanda di partecipazione per la frequenza al Corso di Laurea Magistrale delle Professioni 

Sanitarie –Università degli Stuti di Milano, in quanto, come indicato dal dipendente nella richiesta di 

partecipazione, risulta in attesa di esito al  superamento  del test  di ingresso; 

 

Ritenuto inoltre di non ammettere, alla fruizione del beneficio: 

 

 Pietro Mazzone- OSS -Presidio San Paolo, per la frequenza come studente in ambito religioso, 

culturale e linguistico presso il Centro di Educazione Ebraica  Beit Chana Milano, in quanto non ha 

utilizzato la modulistica aziendale prevista dal bando e  soprattutto in quanto non è un corso di 

qualificazione professionale con rilascio a fine lezioni  di attestato professionale, come previsto 

invece dall’art. 48 – comma 4 -CCNL del 21.05.2018 Comparto Sanità triennio 2016-2018, per 

utilizzare le 150 ore;  

 

 la Sig.ra Daniela Riboli - Collaboratore Prof. San. Infermiere Senior -Presidio San Paolo, per la 

frequenza al Corso di formazione in” Life Designer in Forgiveness Pratictioner” - International 

School of Forgiveness di  Vicenza in quanto la Scuola  non è riconosciuta  dall’ordinamento 

pubblico, ed  fine corso non è rilasciato   attestato professionale o  titolo di studio legale, come  

invece previsto  dall’art. 48–comma 4 -CCNL del 21.05.2018 Comparto Sanità triennio 2016-2018; 

 

Dato atto che  per i dipendenti - studenti a tempo parziale, i permessi di che trattasi sono concessi in misura 

ridotta ed in proporzione al rapporto tra la durata ordinaria del corso di laurea rispetto a quella stabilita per il 

medesimo corso per lo studente a tempo parziale; 
 

Ricordato che i dipendenti interessati al temine dei corsi sono tenuti a presentare alla SC Risorse Umane 

l’attestato di partecipazione e quello degli esami sostenuti anche se con esito negativo; 
 

Pag.: 3/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. la concessione dei permessi  retribuiti per il diritto allo studio nella misura massima di 150 ore annue 

individuali, per l’anno 2021, ai dipendenti dell’ASST Santi Paolo Carlo del Comparto, con contratto 

di lavoro a tempo indeterminato e determinato;  

 

2. che i benefici per il diritto allo studio sono concessi per la frequenza ai corsi richiesti, come da 

Allegato 1),  parte integrante della presente, ai sensi dell’art. 48 –comma 4 – CCNL 21/5/2018; 

 

3. di stabilire, come disposto dall’art.48 -comma 12 -CCNL 21/5/2018, che il beneficio per i dipendenti 

con lo status di studente a tempo parziale sono concessi in misura ridotta ed in proporzione al 

rapporto tra la durata ordinaria del corso di laurea rispetto a quella stabilita per il medesimo corso 

per lo studente a tempo parziale; 

 

4. che i dipendenti per sostenere gli esami, in alternativa ai permessi retribuiti per il diritto allo studio, 

potranno richiedere ed utilizzare anche i permessi di cui all’art. 36 – comma 1 – CCNL 21.05.2018; 
 

5. di non ammettere alla fruizione del  beneficio di che trattasi, per le motivazioni a fianco indicate, i 

dipendenti:  
 

Pietro Mazzone- OSS -Presidio San Paolo, per la frequenza come studente in ambito religioso, 

culturale e linguistico presso il Centro di Educazione Ebraica  Beit Chana Milano, in quanto non ha 

utilizzato la modulistica aziendale prevista dal bando e  soprattutto in quanto non è un corso di 

qualificazione professionale con rilascio a fine lezioni  di attestato professionale, come invece  

previsto  dall’art. 48 – comma 4 -CCNL del 21.05.2018 Comparto Sanità triennio 2016-2018, per 

utilizzare le 150 ore;  

 

Daniela Riboli - Collaboratore Prof. San. Infermiere Senior -Presidio San Paolo, per la frequenza al 

Corso di formazione in” Life Designer in Forgiveness Pratictioner” - International School of 

Forgiveness di  Vicenza in quanto la Scuola  non è riconosciuta  dall’ordinamento pubblico ed a fine 

corso non è rilasciato   attestato professionale o  titolo di studio legale, come  invece previsto  

dall’art. 48–comma 4 -CCNL del 21.05.2018 Comparto Sanità triennio 2016-2018; 

 

 
 

6. di precisare che i dipendenti a cui è stato concesso il beneficio oggetto della presente, sono tenuti al 

termine dei corsi a presentare alla S.C. Risorse Umane, l’attestato di partecipazione e quello degli 

esami sostenuti, anche con esito negativo; 

  

7. come disposto dall’art 48 - comma 9 - CCNL 21.05.2018, nel caso di mancata presentazione delle 

certificazioni, di cui al punto 6) della presente, i permessi già utilizzati verranno considerati come 

Pag.: 4/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

aspettativa senza assegni per motivi personali o, a domanda, come ferie o riposi compensativi per 

straordinario già effettuato, fatte salve le responsabilità per false dichiarazioni; 

 

8. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei costi del 

personale, come da deliberazione n. 370 del 17.02.2021 per il bilancio dell’esercizio 2021; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Risorse 

Umane, Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

10. di dare atto che il  presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. . 33/2009 e ss.mm.ii.  

Pag.: 5/7



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Massimiliano D'Alelio

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 6/7

Il presente atto si compone di n. 7 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Presidio SAN PAOLO ed ATS

n° Nome Qualifica Università
FRUITI negli 

anni 
PT (o/v)

Tempo 

Determinato

1 BENACQUISTA MIRKO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO LAUREA TRIENNALE IN INGEGNERIA GESTIONALE - UNIV. DELLE CAMERE DI COMMERCIO ITALIANE MERCATORUM

2 BOCCELLA GIUSEPPE COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 1 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERM. E OSTRETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE 1

3 BONI GIORGIA COLL.RE PROF.LE SAN. - OST. 2 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO TD

4 CEMIRTAN VIORICA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN MANAGEMENT PUBBLICO E DEI SISTEMI SOCIO-SANITARI - UNIV. POLITECNICA DELLE MARCHE G.FUA 1

5 GUGIANA NICOLA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO - DOTTORATO DI RICERCA - UNIVERSITA' DI PISA

7 LORENZO ALESSANDRO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE - UNIV. PIEMONTE ORIENTALE 1

8 MELLERE SILVIA TECN. DI LAB. BIOMEDICO 2 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN BIOLOGIA - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA 1

9 MURRAY DI MOLFETTA SHANNON MARTHA TECN. DI LAB. BIOMEDICO 2 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN BIOLOGIA - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA 1

10 PEDRINA DEBORAH COLL.RE PROF.LE SAN. - OST. 2 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI PAVIA 1

11 SCOGNAMIGLIO CAMILLA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 3 ANNO FUORI CORSO - CORSO DI LAUREA IN SCIENZE INFERM. ED OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA 1

12 VALBUSA CHIARA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI PAVIA 1

n° Nome Qualifica Master
FRUITI negli 

anni 
PT

CORSO 

ONLINE

Tempo 

Determinato

13 ALBANESE ANTONIO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER UNIV. DI 1 LIV. IN INFERMIERE SPECIALISTA IN VULNOLOGIA - UNIV. DEGLI STUDI DI PAVIA 1

14 ANCARANI SABRINA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. POST UNIVERSITA' - UNIPEGASO UNIVERSITA' ONLINE IN INFERMIERE DI FAMIGLIA ONLINE

15 CINARDO MARTINA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. - FUORI CORSO  - IN INFERMIERE DI CAMERA OPERATORIA - UNIV. TELEMATICA PEGASO 1 ONLINE

16 DI MARIO ANGELA ASSISTENTE SOCIALE MASTER UNIV. DI 1 LIV. IN DEVIANZA, SISTEMA DELLA GIUSTIZIA E SEVIZI SOCIALI - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA TD

17 FORTUGNO PAOLO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO - UNIPEGASO ONLINE

18 GOBBI MICHELA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN INFERMIERE DI FAMIGLIA - PEGASO / EMAGISTER 4 50% ONLINE

19 MAZZI MASSIMILIANO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER UNIV. DI 1 LIV. IN INFERMIERISTICA FORENSE - UNITELMA SAPIENZA ROMA

20 PAIONI SARA LUCINI COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLE PROF. SANIT. - UNIPEGASO ONLINE

21 PATRONAGGIO ORIANA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO - UNIPEGASO ONLINE

22 PETRALITO MONICA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER FUNZ. DI COORD. PROFESSIONI SANIT. - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA

23 PETRUZZELLA SILVIA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN WOUND CARE INFERMIERE SPECIALISTA IN VULNOLOGIA - UNIV. DEGLI STUDI DI PAVIA 1

24 RIET MARTINA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORDINAMENTO DELLE PROF. SANIT. - UNIPEGASO ONLINE TD

25 SIMONI VJOLLCA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT E FUNZ. DI COORD. DELLE PROF. SANIT. - UNITELMA SAPIENZA UNIV. STUDI DI ROMA

n° Nome Qualifica Scuole di Specializzazione  e Corsi di Formazione/Qualifica Professionale
FRUITI negli 

anni 
PT

Tempo 

Determinato

26 ROTA MARIA GRAZIA O.S.S 2 ANNO DEL CORSO LIS (LINGUA ITALIANA DEI SEGNI) PRESSO ENTE NAZ. PER LA PROT. E ASSIST. DEI SORDI - ONLUS 1

27 SOZA FRANCESCA COLL.RE PROF.LE SAN. - OST. 1 ANNO CORSO BASE DI FORMAZIONE IN CONSULENZA SESSUALE -  MILANO

Presidio SAN CARLO

n° Nome Qualifica Università
FRUITI negli 

anni 
PT (o/v)

CORSO 

ONLINE

Tempo 

Determinato

28 ARRIGHI ROBERTA PERS.TECN.SAN. DIETISTA  2 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ALIMENTAZIONE E NUTRIZIONE UMANA - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO TD

29 BONSIGNORE VINCENZO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 1 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAG. IN SCIENZE INFERM. E OSTETRICHE - UNIV. DEL PIEMONTE ORIENTALE "AMODEO AVOGADRO"

30 D'APRUZZO IMMACOLATA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA 1

31 FRANCIPANE IDA ADELAIDE COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO 1

32 IAPICHELLO ALFIO O.S.S 1 ANNO DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO

33 LESKAJ XHEMILE COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 1 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAG. IN SCIENZE INFERM. E OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO 

34 MARCHERIA FEDERICA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 1 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAG. IN MANAGEMENT DELLE ORGANIZZAZIONI PUBBLICHE E SANITARIE - UNITELMA SAPIENZA ROMA

35 MORESCHI BENEDETTA PERS.TECN.SAN. DIETISTA  2 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ALIMENTAZIONE E NUTRIZIONE UMANA - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO TD

36 PUTGIONI MARICA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 1 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE COGNITIVE E DEL PROCESSO DECISIONALE - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO

37 QUINTEROS BARRIENTOS DORA NATHALYE O.S.S 1 ANNO DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO

38 SCISCIOLO MARIO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO DEL CORSO DI LAUREA IN SCIENZE INFERM. E OSTETRICHE - UNIV. DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA 1

39 SCUCCHIA DARIO TECNICO DI LAB. BIOMEDICO CORSO TELEMATICO IN MANAGEMENT PER LE FUNZ. DI COORD. NELL'AREA DELLE PROF. SANIT. - UNIV. TELEMATICA PEGASO ONLINE

40 SICILIA CRISTINA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAG. IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA - UNIV. SAN RAFFAELE ROMA

41 VILCHEZ FLORES YERAL ALDO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 1 ANNO DEL CORSO DI LAUREA MAG. IN SCIENZE INFERM. E OSTETRICHE - HUMANITAS UNIVERSITY PIEVE EMANUELE/ROZZANO

n° Nome Qualifica Master
FRUITI negli 

anni 
PT

CORSO 

ONLINE

Tempo 

Determinato

42 BARACCHI ELISABETTA CATERINA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT E FUNZ. DI COORD. DELLE PROF. SANIT. - UNITELMA SAPIENZA UNIV. STUDI DI ROMA 1 ONLINE

43 CAMPESE GIOVANNA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN AREA CRITICA ED EMMERGENZA TERRITORIALE- 118- UNIV. LUM JEAN MONNET - SCHOOL OF MANAGEMENT ONLINE

44 COSTANTINO MARCO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN INFERMIERE AREA CRITICA - UNIV. DEGLI STUDI DI PAVIA

45 DI FRANCESCO ILARIA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. 2 ANNO DEL MASTER IN SCIENZA INFERMIERISTICHE DI ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA - UN. DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA

46 DRAMISINO MARIARITA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT E FUNZ. DI COORD. DELLE PROF. SANIT. - UNITELMA SAPIENZA UNIV. STUDI DI ROMA ONLINE

47 GIBILISCO SANDRA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORD. NELL'AREA DELLE PROF. SANIT. - UNIV. TELEMATICA UNIPEGASO ONLINE

48 GIORIO GEORGIA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORD. NELL'AREA DELLE PROF. SANIT. - UNIV. TELEMATICA UNIPEGASO ONLINE

49 GORLA RUBEN COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 2 LIV. IN MANAGEMENT DELLE AZIENDE SANITARIE - UNIV. TELEMATICA PEGASO ONLINE

50 LA PORTA GIUSEPPE COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT E FUNZ. DI COORD. DELLE PROF. SANIT. - UNITELMA SAPIENZA UNIV. STUDI DI ROMA ONLINE

51 MIANO MARIA VITTORIA COLL.RE PROF.LE SAN. - OST. MASTER 1 LIV. FUORI CORSO IN MANAGEMENT E FUNZ. DI COORD. DELLE PROF. SANIT. - UNITELMA SAPIENZA UNIV. STUDI DI ROMA ONLINE

52 MULE' CATERINA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN INFERMIERE DI FAMIGLIA - ICOTEA CAT SRL DI MILANO

53 PARADISO ANNARITA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN COORDINAMENTO INFERMIERISTICO - UNIVERSITA' UNITELMA DI ROMA ONLINE

54 PISTONE PITILLO MARGHERITA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN INFERMIERI DI FAMIGLIA - ICOTEA CAT SRL DI MILANO

55 ROSSINI MARTA COLL.RE AMM. PROF. MASTER 2 LIV. IN ACQUISTI SANITARI PUBBLICI - UNIV. DEGLI STUDI DI PARMA

56 SALARIS GIULIA COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN INFERMIERE DI FAMIGLIA E COMUNITA' - UNINT UNIV. DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA

57 SIGNORELLI MARIA GIOVANNA TECN. RADIOL. MEDICA MASTER 1 LIV. IN SPEC. OTTIMIZZ. SVIL. APPARECCH. SEQUENZE E TECN. DI STUDIO DI RIS. MAGN. - UNIV. DEGLI STUDI DI FIRENZE

58 SPAMPINATO ALESSANDRO COLL.RE PROF.LE SAN. - INF. MASTER 1 LIV. IN INFERMIERE DI FAMIGLIA - ICOTEA CAT SRL DI MILANO

59 STRACQUADANIO CHIARA LOGOPEDISTA MASTER 1 LIV. IN MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI COORD. NELL'AREA DELLE PROF. SANIT. - UNIV. TELEMATICA UNIPEGASO ONLINE

n° Nome Qualifica Scuole di Specializzazione  e Corsi di Formazione/Qualifica Professionale
FRUITI negli 

anni 
PT

Tempo 

Determinato

60 VINDIMIAN CARLA ASS. AMM.Vo CORSO DI SPEC. - 3 ANNO IN PSICOTERAPIA SISTEMICO RELAZIONALE - CMTF CENTRO MILANESE DI TERAPIA DELLE FAMIGLIE 3

61 TOSONI ALESSIA COLL.RE PROF.LE SAN. - OST. 2 ANNO MASTER BIENNALE DI OSTETRICIA INTEGRATA - SCUOLA DI AGOPUNTURA TRADIZIONALE DELLA CITTA' DI FIRENZE 1

Pag.: 7/7


		2021-04-01T15:41:08+0200


		2021-04-01T15:48:40+0200


		2021-04-01T15:56:46+0200


		2021-04-01T16:06:22+0200




